(Garl. de Tiron, f" 6! r".) 

(^) Guillaume était le troisième des quatre frères de la famille de Garlande, qui 
furent tous successivement sénéchaux de France. Payen, l'aîné, avait succédé à Gui de 
Rochefort le Rouge, en 1096, lorsque celui-ci était parti pour la Terre-Sainte et avait 
conservé cette dignité jusqu'en MOI. Anseau, le second, remplaça Hugues de Crépy en 
•M07. Enfin, Etienne, le quatrième, d'abord doyen de l'église de Saint-Aignan d'Or-
léans, puis évôque élu mais non consacré de Beauvais, enfin archidiacre de Paris, 
était chanceher de .France depuis H06. 
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V I I I . 
y 

Don de l'église de Saint-Epagne et de diverses terres à Ablis. 

« De Abloiis. » 

(1H5 circa.) 

« Eg'o Gaufridus de Praele dono Deo et monaehis Tyronis ecclesiam 
Sancti-Ispani, cum iiii campis qui sunt citra aquam et nemus, ad omnia 
que sibi erunt necessaria. 

» I temm noverint omnes quod Girardus Ensachelana dédit monaehis 
Tyronis terram duorum boum ad Murg-ersbetum, et inde habuit ipse 
quinquag-inta solidos de caritate, uxore sua Amelina et fîliis suis et 
filiabus suis concedentibus. Hoc iterum concesserunt Guido de Rocha-
forti, et Ug'o de Jemilie et fllius ejus Thomas nomine, de quorum feodo 
erat, et omnes isti concesserunt justiciam illius terre monaehis. Hujus 
rei sunt testes: Gauterius Jaretarius, et Simon Broteiol, et Haabertus 
et fîlii ejus. 

» Guido, cornes de Rochaforti, dédit monaehis Tyronis x sohdos 
carnoLensium de paag'io Abluarum, annuatim, ad hmien ecclesie, 
V sohdos ad Quadrag'esimam, ahos v ad festum sancti Remig'ii, et 
nemus Sancti-Benedicti mortuum et vivuni ad iUa que sibi erunt neces-
saria; et hoc iterum dédit eis quod omnes servientes ihorum, quicum-
que messem illorum coUeg-erint, sine paag^io, quocumque hbuerit de 
curia ihorum deferent annonamsuam. Hujus rei sunt testes: Armenat, 
Simon Andreç et Baudoinus clericus. 

» Girardus Ensaielana vendidit monaehis Tyronis unum ([uarteriimi 
terre quç est circa ecclesiam, Amehna uxore sua et fdiis et tîhabus suis 
concedentibus; et Arveus de Gcdardum, de cujus feodo eral, hoc con-
cessit, necnon consuetudines ihius terre ihis dédit. Hujus rei sunt 
testes: Aabertus et Simon Britoiol et Gauterivis aurig-a. Iterum ipse 
Girardus Ensaielana vendidit monaehis Tyronis unum arpentum terre 
pro quinquaginta solidis, Haauberto domino suo concedente. 
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» Aaletdis dédit monachis Tyronis unum arpentum terre, iiii fîlia-

bus suis et Thoma nepote suo concedentibus. Hujus rei sunt testes : 

Valinus, Audeerus et Girardus de Furno. 

» Hug-o miles dédit monachis Tyronis, in conspeetu episcopi Gar-

noti, unum arpentum terre versus Perratum, Raimbaudo fratre svio 

concedente. Hujus rei sunt testes : Simon et Durandus. 

» Harveus de Galardum et Odo Herlandus concesserunt monachis 

Tyronis decimam trium arpentorum terre que est justa suam çccle-

siam, et decimam arpenti Vallini, episeopo Gaî noti concedente. Hujus 

rei sunt testes : Gauterius fîlius Auberti, et Gauterius Sine-Nappis, et 

Bouardus. 

)) Bouardus de Bertoeurto dédit monachis Tyronis quamdam terram 

ubi possit seminari dimidius modius annone ad Provelhi. 

» Gauterius Sine-Nappis et Flandina mater ejus dederunt monachis 

Tyronis medietatem decijne terre de Maenvilla. » 

( Cart. de Tiron, i'- 20 r». ) 

IX. 

Don de terres et de bois aux Cohardons. 

« De Goliardum. » 

(1115 circa.) 

(( Notum sit omnibus quod Guillelmus de Gampo-Floris, pro remedio 

anime sue parentumque suorum, dédit Bernardo, venerabili abbati 

Tyronensis ecclesie, mag'ne sanctitatis viro, quandam masuram terre 

sue proprie juxta Gohardum et boscum in quo constructa est ecclesia 

Beate-Marie-Mag-dalene, sicut ipsum boscum dividunt curve sepium et 

feodum de Gesnis. Hoc autem jamdicto abbati et monachis qui ibidem 

habitarent ita hbere et quiete donavit cum omnibus consuetudinibus 

quas ibi habebat, sicut ipse antea possederat et tune temporis possi-

debat. Medietarios quoque suos vel homines alios, si in terra sua mona-

chi habuerint, hberos esse concessit a corveia, carreio, bienno, toltura, 

talliata, ab expeditione et ab omni seculari consuetudine. Preterea dédit 
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eis decimam molendini sui, decimam panis domus sue, decimam vinee 
sue, decimam denariorum pasnag-ii sui, partem suam decime de Mau-
ritonio, boscum quoque de Glareio, sicut ipsum haie dividunt, et in 
foresta sua pasna^ium porcorum suorum et pasturam ubique, ipsam 
quoque forestam ad propria edifîcia monachorum facienda ét restau-
randa, prata etiam sicut mete ibi posite ipsa dividunt, redditum etiam 
quem Pag-anus sibi reddebat sing-ulis annis, Guillelmo scilicet tria sex-
taria avene et très arietes, partem quoque dimidiam decime medietarie 
sue de Porta. 

» Preterea Gauterius de Roseio dédit se abbati Bernardo, et terram 
suam de Fonte-Garneri i , et p ra tum, et decimam suam de feodo 
Godefredi, libéré et quiete, sicut ipse et antecessores ejus libéré et 
quiete possederant.